Протокол № 2
заседания комиссии по профилактике правонарушений
в Красноармейском районе Чувашской Республики

Дата проведения:             27 июня 2018 г.
Место проведения:          зал заседаний администрации
Начало:                             09.00
Присутствовали:              Кузнецов А.Н. – председатель комиссии
                                            Григорьева С.А. – заместитель председателя комиссии
                                           Яковлев А.О. – секретарь комиссии
Члены комиссии:              Сушко Г.Н., Петров С.Н.
                                            Петрова Э.И., Варенцова Е.К.
                                            Васильев Н.И., Петрова З.Г., Осипова Р.М.
Приглашенные: главы и специалисты сельских поселений района

П О В Е С Т К А   Д Н Я:

1. О привлечении сил и средств частных охранных организаций в мероприятиях по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности в общественных местах
Докладчик: Петров С.Н. – зам. начальника ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский»

1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. Предусмотреть в бюджете Красноармейского района финансовые средства для привлечения частных охранных организаций в мероприятиях по охране общественного порядка и общественной безопасности в общественных местах.

2. Об обеспечении установки камер видеонаблюдения в местах с высокой криминогенной активностью, в местах проведения публичных мероприятий и массового пребывания граждан, организация работы с предприятиями и учреждениями о необходимости подключения установленных камер видеонаблюдения к аппаратно-программному комплексу технических средств «Безопасный город».
Докладчик: Васильев Н.И.– заведующий сектором специальных программ

2.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
2.2. В целях стабилизации криминогенной ситуации на территории района, повышения эффективности мероприятий, направленных на противодействие преступности и профилактику правонарушений, установить камеры видеонаблюдения в местах с высокой криминогенной активностью.
2.3. Рекомендовать предприятиям и учреждениям подключить установленные камеры видеонаблюдения к аппаратно-программному комплексу технических средств «Безопасный город».

3. О размещении на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» список должников по алиментным обязательствам, объявленных в розыск, а также ежемесячная актуализация данных списков.
Докладчик: Яковлев А.О. секретарь комиссии

3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Рекомендовать главам сельских поселений на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» список должников по алиментным обязательствам, объявленных в розыск, а также ежемесячная актуализация данных списков.

4. О состоянии профилактической работы комиссий по профилактике правонарушений и советов профилактики
Докладчик: Яковлев А.О. секретарь комиссии

4.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
4.2. Главам сельских поселений района совместно с участковыми уполномоченными ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» принять меры, направленные на устранение причин и условий, способствующих совершению тяжких и особо тяжких преступлений в сфере семейно-бытовых отношений.

5. Рассмотрение аналитической справки о работе субъектов профилактики за 1 квартал 2018 года.
Докладчик: Яковлев А.О. секретарь комиссии

5.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
5.2. Субъектам профилактики продолжить работу, направленную на стабилизацию правопорядка на территории района. Активизировать профилактическую работу с лицами склонными к совершению преступлений, принять меры по снижению уровня преступности.
[bookmark: _GoBack]5.3. Главам сельских поселений района рекомендовано активизировать работу Советов профилактики поселений, устранить формализм в работе Советов, оказать содействие в трудоустройстве, поиске работы лицам, освободившимся с мест лишения свободы.

Председатель Комиссии по профилактике
правонарушений в Красноармейском районе                                                  А.Н. Кузнецов

Секретарь Комиссии по профилактике
правонарушений в Красноармейском районе                                                  А.О. Яковлев